МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2020                                                                                                                               № 53
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах                                                    в период купального сезона 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 06.04.2011 № 96а «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Томской области»,  постановлением Администрации Кожевниковского района от 13.05.2020 № 27 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2020 года», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья и организации мест массового отдыха в летний период согласно приложению 1;
1.2. Комиссию по контролю за выполнением мероприятий                                                                          по обеспечению безопасности людей на воде согласно приложению 2.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                            С.Н. Прокопенко

О.М.Чирикова
т. (838244)31-169

В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___» ______________ 2020г.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Вороновского сельского поселения
от 15.05.2020 № 53
ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни                    и здоровья и организации мест массового отдыха в летний период                                                    в период купального сезона 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Провести заседания комиссии по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона и в период проведения месячника безопасности на воде

май
	Глава поселения – председатель КЧС

	2.
	Определить места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта на водоемах, закрепить их за конкретными предприятиями и службами с оформлением соответствующих документов
	До 1 июня
	Глава поселения, служба санэпиднадзора

	2.
	Изготовить и выставить на необорудованных водоемах предостерегающие знаки о запрете купания
	До 1 июня
	Глава поселения

	3.
	Оборудовать места купания средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде
	До 1 июня
	Глава поселения

	4.
	Организовать совместное патрулирование с участковым уполномоченным полиции ОМВД России по Кожевниковскому району на водных объектах и в местах массового отдыха населения в купальный сезон с целью выявления нарушения безопасности людей на водных объектах
	До начала купального сезона
	Глава поселения

	5.
	Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы среди населения об опасности отдыха в запрещенных для купания местах, используя, используя СМИ, общественные организации. Особое внимание обратить на работу с детьми.
	До 1 июня
	Глава поселения, Главный специалист по управлению делами

	6.
	Организовать распространение листовок, проспектов и других методических материалов среди населения в рамках проводимой разъяснительной работы на тему, «Безопасность на водных объектах
в период купального сезона»
	До 1 июня
	Главный специалист по управлению делами

	7.
	Осуществить проверку готовности
к купальному сезону мест массового отдыха населения на водных объектах
	До 1 июня
	Глава поселения, комиссия по контролю за выполнением мероприятий                                                                          по обеспечению безопасности людей на воде

	8.
	Рекомендовать директорам школ провести классные часы, профилактические беседы
в общеобразовательных учреждениях о правилах поведения и мерах безопасности на водных объектах в летний период
	До 1 июня
	Глава поселения, директора школ

	9.
	Систематически анализировать оперативную обстановку, принимать меры по профилактике травматизма, недопущению гибели людей на водных объектах поселения
	В течении сезона
	Прокопенко С.Н. – председатель КЧС

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Вороновского сельского поселения
от 15.05.2020 № 53
СОСТАВ                                                                                                                                          Комиссию по контролю за выполнением мероприятий                                                                          по обеспечению безопасности людей на воде
Председатель комиссии – Прокопенко Сергей Николаевич, Глава поселения
Секретарь комиссии – Алтухова Инна Сергеевна, специалист 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землей
Члены комиссии:
1) Лукьянов Андрей Владимирович – Начальник ГПС в ОПС – 6 ТО по Кожевниковскому и Шегарскому районам в ПЧ с. Вороново (по согласованию);                                                        2) Чернов Владимир Викторович – участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Кожевниковского района;                                                                                                                                                                 3) Садкина Марина Александровна – процедурная медсестра Вороновского ООВП;                       4) Микулич Василий Степанович - староста с. Осиновка;                                                                   5) Князева Юлия Васильевна - староста д. Еловка;                                                                      6) Шерстобоев Сергей Семёнович - староста д. Екимово.